1. *deinde* Vit. Eins. Gu. 2.: *dein* eum aliis RE. — 3. *violassent* Vit. (quicunque violasset (sic) Rufinus.) — 4. *nihil ad rem enim cum* Dresd. Gu. 2. Meyer. (Ut nos, Rufinus, Vit. Eins. R.) — 16. *quam*] qui Rufini Cod. Eins. et Ed. Iuntina, item Vit. Dr. R. Recepit Peter. (Ut nos, Eins.) — 17. *e longa est et* Rufinus, Vit. Eins. Mon. Gu. 1. 2. R: *e longa et* (om. est) E. — 24. *gravitatis sua et tarditate Rufinus* et Eins.: *gravitatis suae tarditate* ceteris cum Codd. RE. (Fieri sane potuit, ut Albertus de Bonstetten, Cod. Eins. scriptor, exemplar suum ex Rufino Einsiedlensi corrigeret. Tamen etiam nunc Rufini lectionem, certe omnibus Oratoris libris antiquorem, praefero. On.) — 27. *breves trochaeus* Rufinus: *breves* (om. *trochaeus*) cum Cic. libris E. — 30. *ad postremum* Eins. (Ut nos, ceteri noti et Rufinus.) — 37. *postrema quam longa* Rufini Cod. Einsiedlensis sincerus, Vit. Eins. Gu. 1. 2. ceterique noti: *postrema an longa* E quasi e Vit. per errorem. (*postrema brevis an longa ex interpol.* Rufini Ed. Iuntina et Capperonnerii.) — Vv. *quam tres om.* Rufinus.

tres, numerus a quibusdam, non pes habetur. Est quidem, ut inter omnes constat antiquos, Aristotelem, Theophrastum, Theodectem, Ephorum, unus aptissimus orationi vel orienti vel mediae; putant illi etiam cadenti, quo loco mihi videtur aptior creticus. Dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa, ut est hoc, Amicos tenes, quovis loco aptus est, dum semel ponatur: iteratus aut continuatus numerum apertum et nimis insignem facit. LXV. 219. His igitur tot commutationibus tamque variis si uteatur, nec deprehendetur manifesto, quid a nobis de industria fiat, et occurretur satietati. Et quia non numero solum numerosa oratio, sed et compositione fit et genere — quod ante dictum est — concinnitatis, compositione potest intelligi, cum ita structa verba sunt, ut numerus non quaesitus, sed ipse secutus esse videatur, ut apud Crassum: Nam ubi lubido dominatur, innocentiae leve praesidium est. Ordo enim verborum efficit numerum sine ulla aperta oratoris industria. Itaque si quae veteres illi — Herodotum dico et Thucydidem totamque eam aetatem — apte numeroseque dixerunt, ea non numero quaesito, sed verborum collocatione ceciderunt. 220. Formae vero quaedam sunt orationis, in quibus ea concinnitas est, ut sequatur numerus necessario. Nam cum aut par pari refertur aut contrarium contrario opponitur aut quae similiter cadunt verba verbis comparantur, quidquid ita concluditur, plerumque fit, ut numerose cadat. Quo de genere cum exemplis supra diximus, ut haec quoque copia facultatem afferat non semper eodem modo desinendi. Nec tamen haec ita sunt arta et astricta, ut ea, cum velimus, laxare nequeamus. Multum interest, utrum numerosa sit, id est, similis numerorum, an plane e numeris constet oratio. Alterum si fit, intolerabile vitium est; alterum nisi fit, dissipata et inulta et fluens est oratio.